PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
от 11 января 2011 года № 2-1/47з
О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан
В соответствии с нормами Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом результатов публичных слушаний, проведенных  21 декабря 2010 года, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Внести в Устав городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 17 Устава, определяющей структуру органов местного самоуправления,  дополнить абзацем «контрольный орган, именуемый Контрольно-счетной палатой».

1.2. В части 6 статьи 18 исключить абзац «Из числа кандидатов, представленных главой Администрации, Совет в порядке, установленном регламентом Совета, формирует ревизионную комиссию Совета. Полномочия, порядок формирования и деятельности ревизионной комиссии определяются Советом».
1.3. Главу IV «Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления» дополнить следующей статьей:

«Статья 20.1. Контрольный орган муниципального образования -  Контрольно-счетная палата

1. Контрольный орган муниципального образования - Контрольно-счетная палата городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации является органом внешнего муниципального финансового контроля. Контрольно-счетная палата является органом местного самоуправления и входит в структуру органов местного самоуправления городского округа.

 2. Контрольно-счетная палата образуется на неопределенный срок в целях контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

 3. Для  достижения  целей,  изложенных   в  пункте  2  настоящей статьи, Контрольно-счетная палата наделяется контрольными, экспертно-аналитическими  и информационными полномочиями.

4. Контрольно-счетная палата формируется Советом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, подотчетна ему и обладает правами юридического лица.

5. Контрольно-счетная палата состоит из председателя Контрольно- счетной палаты, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты и аппарата Контрольно-счетной палаты.

6. Совет городского округа утверждает Положение о Контрольно- счетной палате и ее структуру. Расходы на содержание Контрольно-счетной палаты предусматриваются в местном бюджете отдельной строкой.

7. Председатель и заместитель Контрольно-счетной палаты назначаются на должность   решением Совета городского округа, принятым большинством голосов от общего числа депутатов. Глава Городского округа  представляет Совету кандидатуру для назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты. Председатель Контрольно-счетной палаты представляет Совету кандидатуру для назначения на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты.

8. Полномочия, а также требования по необходимой квалификации и стажу работы для назначения председателя, заместителя председателя, специалистов Контрольно-счетной палаты определяются Положением о Контрольно-счетной палате.

9. Результаты проверок, осуществляемых Контрольно-счетной палатой, подлежат опубликованию.

10. Органы местного самоуправления городского округа и должностные лица местного самоуправления городского округа обязаны представлять в Контрольно-счетную палату по ее требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции».

1.4. В части 1 статьи 42 слова «Ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная палата».

1.5.Часть 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«Контрольно-счетная палата осуществляет контроль  за исполнением местного бюджета, проводит проверки целевого использования средств местного бюджета, осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении местного бюджета, контроль за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий целевого использования и возврата средств местного бюджета, контроль за управлением и обслуживанием муниципального долга, эффективностью использования муниципальных заимствований, контроль за поступлением в местный бюджет средств от распоряжения и управления муниципальной собственностью, готовит заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета, проект местного бюджета на соответствующий финансовый год».

1.6. В тексте Устава слова «ревизионная комиссия» заменить словами «Контрольно-счетная палата».

2. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Направить данное решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в орган юстиции для его государственной регистрации в сроки и порядке, установленные федеральным законом.

4. Данное решение подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» после его государственной регистрации.

Глава городского округа –

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
   Ю.И.Никифоров